
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щодо проведення Днів сталої енергії 

 

Керуючись ст. 42 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні” та відповідно до Програми сталого енергетичного розвитку м. Івано-

Франківська на період до 2020 р., затвердженої рішенням міської ради від 

28.07.2015р. № 1807-56, з метою пропагування ідей раціонального викорис-

тання енергоресурсів, впровадження альтернативних, екологічно безпечних 

джерел енергії виконавчий комітет міської ради 

 

вирішив: 

 

1. Управлінню економічного та інтеграційного розвитку 

(Н.Кромкач): 

1.1. Спільно із ІФНТУНГ і Департаментом освіти та науки (І.Смаль): 

- провести у вересні 2018 року тематичні учнівські конкурси плакатів, 

слоганів з питань енергозбереження, оригінальних ідей та винаходів щодо 

подолання енергетичної кризи; конкурс на кращий учнівський енергоаудит у 

школі; 

- організувати у вересні – листопаді 2018 року для учнів шкіл міста 

оглядові візити в наукове містечко „Нова енергія”, створене на базі Івано-

Франківського національного технічного університету нафти і газу, та на 

діючі об’єкти ІФНТУНГ, на яких впроваджені енергоощадні заходи, 

провести заняття для ознайомлення з використанням альтернативних видів 

енергії та сучасними енергоощадними технологіями. 

1.2. Забезпечити розміщення на офіційному сайті міста і трансляцію на 

ТБ „Галичина” фільмів з питань енергозбереження, енергоефективності, 

використання альтернативних джерел енергії, глобальної зміни клімату, швидкого 

вичерпання та подорожчання традиційних енергоносіїв внаслідок їх 

безконтрольного споживання. 
1.3. Спільно з ІФНТУНГ та Асоціацією енергоефективних міст України: 



- організувати проведення у вересні 2018 року тематичного семінару з 
питань енергозбереження та енергоефективності в житлових будівлях; 

- провести у вересні 2018 року роботу інформаційного кіоску та 
поширення інформаційних матеріалів з питань енергозбереження серед 
мешканців міста, майстер-класи для дітей із складання моделей на основі 
відновлюваних джерел енергії. 

2. Департаменту освіти та науки (І.Смаль) провести у вересні - жовтні у 

школах та закладах професійно-технічної освіти просвітницькі заходи з 

питань енергозбереження, енергоефективності та використання альтернативних 

джерел енергії, причин глобальної зміни клімату, її наслідків та шляхів їх 

пом’якшення. 

3. Виділити зі статті видатків „Програми сталого енергетичного 

розвитку м.Івано-Франківська на період до 2020р.” кошти за КПКВКМБ 

2717640 „Заходи з енергозбереження”  в сумі 29000 (двадцять дев’ять тисяч) 

грн. 00 коп. 

        4. Фінансовому управлінню (В.Сусаніна) профінансувати головного 

розпорядника коштів - управління економічного та інтеграційного розвитку 

виконавчого комітету міської ради (Н.Кромкач) за вказаними вище 

видатками відповідно до визначеного обсягу. 

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 

міського голови Б.Білика. 

 

 

 

Міський голова                                                         Руслан Марцінків 


